Uchwała Nr XX.65.2025
Rady Gminy Jednorożec
z dnia 22 grudnia 2025 roku

zmieniająca uchwałę Nr ZIR.0007.24.2024 Rady Gminy Jednorożec  z dnia 23 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec na 2025 rok

	Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 211, art 212, art. 214, art.215, art.217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2025 r., poz. 1483) oraz art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz.U. z 2025 r., poz. 337 z późn zm.) Rada Gminy Jednorożec uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetowych w kwocie 218.328,39 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych w kwocie 218.328,39 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.
3. Wprowadza się zmiany w wydatkach majątkowych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały.  
§ 2. Budżet po zmianach wynosi:
1. Dochody - 65.439.061,95 zł, w tym:
1) dochody bieżące - 54.790.496,86 zł;
2) dochody majątkowe - 10.648.565,09 zł.
2. Wydatki - 63.164.460,49 zł, w tym:
1) wydatki bieżące - 47.351.172,13 zł;
2) wydatki majątkowe - 15.813.288,36 zł.



§ 3. 1. Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 2.274.601,46 zł z przeznaczeniem na planowany wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę Jednorożec oraz spłatę pożyczki na wyprzedające finansowanie.
2. Plan przychodów budżetu wynosi 337.657,41 zł.
3. Plan rozchodów budżetu wynosi 2.612.258,87 zł.
§ 4. Plan dochodów i wydatków z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami wynosi 7.596.787,91 zł.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jednorożec.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2025 oraz podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jednorożec.	
					
						Przewodniczący Rady Gminy Jednorożec
							/-/ Tadeusz Sobolewski			























Uzasadnienie
do wprowadzonych zmian w budżecie gminy
na 2025 rok
DOCHODY:
Zwiększa się planowane dochody na rok 2025 w kwocie 218.328,39 zł, wg poniżej wymienionej klasyfikacji budżetowej:
Dział 700 rozdz. 70005 – w ramach gospodarki nieruchomościami wprowadza się plan dochodów ze sprzedaży budynku w Jednorożcu (po byłym GS) wraz z udziałem w gruncie w kwocie 195.000,00 zł.
Dział 750 rozdz. 75023 – w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” dokonuje się zmniejszenia planu dotacji w ramach programów finansowanych ze środków UE przeznaczonej na wydatki majątkowe w łącznej kwocie 4.277,21 zł, wprowadza się plan dotacji w ramach programów finansowanych ze środków UE przeznaczonej na wydatki bieżące w łącznej kwocie 4.277,21 zł.
Dział 855 rozdz. 85504 – w ramach wspierania rodziny w związku z podpisaną umową z Wojewodą Mazowieckim o przekazanie środków Funduszu Pracy na dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia i kosztów zatrudnienia „Asystenta Rodziny w 2025 roku” wprowadza się plan dochodów w kwocie 23.328,39 zł.

WYDATKI:
Zwiększa się planowane wydatki na rok 2025 w kwocie 218.328,39 zł, wg poniżej wymienionej klasyfikacji budżetowej:
Dział 010 rozdz. 01043 – w ramach infrastruktury wodociągowej dokonuje się zwiększenia planu wydatków inwestycyjnych na zadaniu pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Jednorożec” w kwocie 195.000,00 zł.
Dział 750 rozdz. 75023 – w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” dokonuje się zmniejszenia planu wydatków majątkowych w łącznej kwocie 4.277,21 zł, zwiększa się plan wydatków usług pozostałych w łącznej kwocie 4.277,21 zł.
Dział 855 rozdz. 85504 – w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Jednorożcu w związku z przyznanymi środkami z Funduszu Pracy zwiększa się plan wydatków wynagrodzeń osobowych pracowników wraz z pochodnymi w łącznej kwocie 23.328,39 zł.




